ch. 1518. Priori P. Holl. non fit nra. ch. 1519. Et 6<sup>o</sup> definitur. Prior non fit nra.

ch. 1520. Priori P. Hollandiae non fit nra. collationem faciet annofuturo

priori Janus Hollandiae ch. 1521. Et 6<sup>o</sup> definitur. Priori P. Hollandiae non

fit nra. — Le R. Père D. François Dupuis étant mort le 15 Sept. 1521.

D. Guillaume Bibaux fut élu prêtre de chartrable. en 1506 ou 1507 était  
procurator de Gand  
voir dans le p. 104.

« Celebris ante conversionem, mirabilis in conversione, sanctus ecclesi-

in conversatione R. P. Guillelmus (Bibaucius). Fuit origine flandrus,

pateris belotanus, qui fuit in pedagogio Gandae vnde litteras docuerat

quampis Lovanii prima scientiarum, rudimenta cepisset. Jam in

ipfa toga saeculari omnibus venerationi erat ob mores castigatos,

jamque a saeculo meditabatur quiddam conversionis, cum proleas-

tinanti stimulus additus est. Ludum litterarium, aperuerat Gandae,

et suis auditoribus ingerebat disciplinas, cum subito flamma,

fulguris instar in schola coepit micare; quae frequentat se huc

illucque vibrans per omnes angulos auditorii reseruit, ac postea-

mo ipsum percussura ita exterruit, ut animo conceperit votum,

se, si exaderat in saeculis, quamprimum cartusianum ingressurum.

Unde instar Pauli divinitus vocatus se adiunxit cartusianis, voto

Domino reddens in monasterio Gandae vnti (circa annum 1500). Factus

postea prior Montis S<sup>ae</sup> Gertrudis in Hollandia et Cantoniae visitator

cum per universam cartusianam familiam, virtutum illius odor

spargeretur, anno 1521, post obitum R. P. D. Francisci de Putao, prioris

majoris cartusiae, tandem, remuneratus est ordini hutesignatus.

Cum esset praeditus insigni religione et ornatus multiplici thesauro

scientiarum, de eo plures ambigebant, quoniam in eo poterat ab ut-

saeculis, vel pietatis aut scientiae. Sed eo quod ipse reprehensus est

est pietatem in eo patiens partat sibi vindicasse. Post multas siquidem sudores ordinis gratia susceptas ad vitas occasum, & argens, anno 1535 de (voirsamart) obiit 26 Julii. » Ephem. 11. 528. Voir aussi P. Strain « Bibl. cartus. » pag. 117-120. et Anonimou de Dorland pag. 101. Elucidationes. « unum et set per annorum novem, Lovanium, a parentibus studiorum, causa missus, tantot ilidem, in litteris facit progressus, ut ingentem omnibus admirationem, excitaret. Erat enim ingenio seri ac vehementi memoria vero tam tenax, ut quicquid semel apprehendisset, nulla temporis intermissione evanesceret. Quam vero dulcis eloquio fuerit, divinarumque peritiam literarum, Conciones ille capitulanas, quas in proecipuis quibusdam anni solennitatibus publice in conventu habuit, liquida testantur, impressae nimirum, anno 1539, studio Judoii Hællii, Ephordianæ domus fiore, quibus etiamnum ordo plerisque in Tomibus ceteris. Costarem, Bilancius ad alta jam ætate beneficio principis, cuius liberos credebatur, ad summos honores ac dignitates erectus, soli Deo placere desiderans, cartusianæ refectoria Gandavi edidit etc. » — Morctius pag. 29. Le dit « docteur Lovanium, et que les sermons ont été reimprimés à Anvers, 1654, par T. ad. un Maurbium in 4<sup>o</sup>. — On a aussi de lui « aliquot epigrammata in laudem Divi Toachem, patris Genitricis beæ Mariæ. » imprimés à la fin de la vie de n. s. de Ludolphe, imprimés à Venise 1581. Querciani. — ch. 1536. obiit. R. P. D. Guillelmus Bilancius prior T. majoris cartusie qui vigore statutorum nostri ordinis hoc concessione eidem facta anno domini 1578 per tunc R. P. D. Franciscum, atq. Patres diffinitores capituli generalis habet per tot. ord. triplicem, cum ps. aronach. ; cuius obitus diu scribatur in Kal. consuev. D. obiit sub 26 Julii etc. . .

fin 1521-1524, 14 sept. — D. Henricus de Osterhout.  
ch. 1522. 1523. Priori T. Hollandiæ non fit una. ch. 1526. Priori S. Hollandiæ non fit una; et diligenter inspectione facta per visitatores provincie de quibus injuriis a fo. Judoio comento S. Jovicæ D. Philippo de Komersmull illatis

illatis, dicto D. Philippo silentium imponimus, et vadat hospitatum ad domum  
bractei, vel ad aliam domum provinciae, si ibidem locus non valere-  
rit, per visitatores provinciae mittatur ad ordinis voluntatem, et de  
cetero taliter vivat ut majorem ordinis disciplinam non sustineat.

(D. Philippe est un profès de Delft qui l'année précédente étoit zierikzee).

14 sept. obiit in domo Hollandiae D. Henricus Petri de Oosterhout prior  
ejusdem domus. 54. necrol. d'Utrecht.

ch. 1525. obiit D. Henricus de Oosterhout prior d. Hollandiae.

1524-1525. — D. Godofredus de Harlem ? —

ch. 1525. obiit D. Godofredus de Harlem (de Harlem, d'Arley, F.C. d'Ailes, d.)  
prior d. Hollandiae. — Ne se trouve pas dans le nécrolog. d'Utrecht.  
Est-ce une erreur de la carte? — Trait-il question d'un autre monastère?  
La la Bonne nous toute réserve. — Ter. Caput l'a aussi. —

1525-1532, 31 Aug. — D. Martinus Bauduyni. —

ch. 1525. Rectorum d. Hollandiae, audita informatione communitatis,  
praeficimus in priorem dictam; hortantes eundem, ut pro honore Dei  
et animarum sibi commissarum, salute sollicitus sit, et valeat alter  
Phineas pro disciplina ordinis conservanda zelum habeat discretum.

ch. 1526. Priori d. Hollandiae non fit vita, et ipse domus quamprimum  
visitatus per priorem Gandavi eum, socio priore per eum attendendo,  
cum plena auctoritate capituli generalis in forma ordinis. (Le prieur  
de Gand avoit été visité, mais ne l'est plus en 1526).

ch. 1527. Priori d. Hollandiae non fit vita; et D. Adrianum de Schied amnis,  
professum d. Delfensis ibidem, hospitem, ad petitionem suam, et aliquorum  
religiosorum, ibidem professum facimus. — (In d. b. Lophiae) et D. Joann.  
nal de Harlem ibidem professus vadat hospitatum, ad domum Hol-  
landiae, quae personis indiget, ibique exerceat officium vicaria-  
tus ad ordinis voluntatem. — ch. 1528. Priori d. Hollandiae non fit vita.  
(In d. b. Brucellae) et D. Martinus conversus ibidem, hospes vadat hospitatum

ad domum Holandica ad ordinis voluntatem. An. 1529. Priori D. Hollandiae non fit nra. An. 1530. Priori D. Hollandiae non fit nra, et dicitur quod potest D. Jacobus de Amsterdami committimus visitatori provincie cum de proxima domus sit visitanda. — An. 1531. Priori D. Hollandiae non fit nra. Et D. Joannes de Harlan, vicarius ejusdem et hospes, revertatur ad domum, huc professionis, et ibidem exercat officium, vicarii.

An. 1532. Priori D. Hollandiae non fit nra; et D. Jacobus de Dordrecht ibidem professus et ad hospitalium ad domum, lectu ad ordinis voluntatem. Et fr. Marinus conversus profus D. D. Assendrecht, ibidem hospes, infirmis carceribus propter sua veneranda custodia, cum restrictione victualium, donec aliter de eius persona per visitatores provincie fuerit ordinatum. — D. Martinus est mortuus in charge le 31 Aug. 1532.

« 31 Aug. obiit D. Martinus prior D. Ste. Gertrudis, alias vicarius ejusdem domus, in Haarlem. Utrecht.

An. 1533. obiit. D. Martinus Baudouin (Lantagne, t.c.) Prior D. Hollandiae habens miss. de B. & M. in provincia Leontovide. —

1532-1533. — D. Jacobus Vaendel ?? Rector.

An. 1533. Rectori D. Hollandiae ad suam instantiam, fit nra. Et visa prima et secunda electionis forma et qualitate et numero electorum, iuxta per visitatores tertia per scrutinium electio fuit eis renegata. Et praefiximus in priorem dictae D. Joannem Goy ejusdem D. procuratorem. super litteris autem quinque conventualium, capitulo generali missis, visitatores ordinarii diligenter inquirent et iustitiam ministrent. Et D. Jacobus Godefroidi ibidem sacrista, nisi aliter se habuerit in his quae dicitur sunt ad ordinis, per visitatores ad aliam ordinis domum mittatur. — Quel est ce recteur deposé au chapitre de 1533? — Je ne sais pas au juste. Serait ce le suivant?

An. 1537. obiit. D. Jacobus Vaendel (Vrondel, t.c.) monachus profus D. Brigitt, quondam ibidem prior ad domum Hollandiae. — Quod a. tr. in fine prius de Hollande ??

1533-1557, 10 Aug. D. Joannes Gay. —

ch. 1536. Priori d. Hollandiae non sit mra. D. Theodorus de Nardus monachus ibidem, profectus r ad et hospitium ad Roman, Sylva. S. Martini ad ordinis voluntatem. — Au chapitre de 1535 Prior Hollandiae et 6<sup>e</sup> revisiteur, Prior d. Hollandiae non sit mra. Et D. Paulum, ibidem hospitium, profectum ejusdem d. facimus, prima eius professione catholica.

« 13 Junii (1542), D. Joannes Gayus, prior d. Montis S. Gertrudis, cum consensu huius conventus ac V. PP. Visitatorum, nempe D. Joannis Merhout, prioris Brucellensis, et D. Joannis Tulce, prioris Diestensis, cessit redditque cartaticae Lovaniensis, transcriptio<sup>to</sup> jura, redditum annuum 50 florenorum, in puram almsosynam ad emendas salmones et alios pisset, ut habetur in literis ea de re confectis. » Chronique de Louvain.

ch. 1549. (In d. Hollandiae) et visitatores quem primum poterunt provident dictae domui de vicario et tribus aut quatuor religiosis. —

Voici qui prouve la confiance qu'on avoit eue en prior D. Jean Gay ch. 1546. Cui (priori S. Catharinae) injungitur ut in edificiis constructis censuris et mandatis visitatorum, et prioris Hollandiae acquiescat, quibus committitur ut juxta domus facultates disponant ac moderentur quid et quantum in edificiis expendi singulis annis debeat. etc. —

« Joannes Gay prior Hollandiae. Vir non solum in rerum temporalium administratione peritissimus, sed etiam multum religiosus ac exemplaris; qui cum multos labores pro ordine sustinisset, de eo optima meritis, pie animam afflavit, anno 1557, die 10 Augusti, catagogus priorum B. M. in Hollanda. » Ephem. III. 60. —

« 10 Aug. obiit D. Johannes Gayus prior d. Hollandiae. » Nec. d. Utrecht.

ch. 1552. obiit D. Joannes Gay (sic Gay) profectus et prior d. Hollandiae, qui multos labores habuit pro bonis cartaticae et capituli generalis in Leutonia, habens per totum orbem cum palt-monach. et miss. de B. Maria. — obiit 10 Augusti. —

1551-1556. — D. Theodoricus Moynoem. —

Profès de Liège, procureur de Delft et de Campen, prieur de Delft depuis 1549, fut transféré au priorat de Genthuisdenberg après la mort de D. Teem Gay. — Mais le prieur de Liège D. Theodoric de Giltort étant mort le 19 Avril 1556, D. Theodoric Moynoem fut élu prieur de Liège par ses confrères. —

1556-1557. — D. Cornelius

Rector.

ch. 1557. Domini Hollandiae, ut utrumque aedificium spirituale et temporale ibidem inceptum perficiatur, ad Dei et ordinis laudem et incrementum salutarem profectum, D. Theodoricum Moynoem profectum a prioratu D. Theodii absolutum, restituumus et proficimus in priorem; hortantes D. Cornelium, antea rectorem dictae D., ut priori cooperari velit, prout ab eo tibi fuerit injunctum. Et D. Johannem Robiathum (Robocho?) profectum D. Lovanii ibidem vicarium institutum, confirmamus. Et D. Paulus ibidem hospes revocatus ad domum D. estansum, hinc profectum. — Je ne vois pas de D. Cornille profès de la maison qui ait pu être recteur de quelle maison il ait profès et quand est-il mort? Je l'ignore, vu qu'il y a plusieurs D. Cornille et que je ne puis savoir lequel a été recteur.

ch. 1560. obiit D. Cornelius de Delft monac. profès de Delftatis.

ch. 1562. ob. D. Cornelius Diquay monac. profès de l. lopiæ.

ch. 1563. ob. D. Cornelius monac. profès et olim Prior D. Jericcia

1557-1564. 9 Jans D. Theodoricus Moynoem. —

ch. 1560. Priori D. Hollandiae non fit mra. Et D. da Tomas visitatus par priores Leoti et Lynce (non visitatus, car le prieur de Hollande est comitatus)

ch. 1563. Priori D. Hollandiae non fit mra. Et mort en charge le 9 Janvier 1564.

1564. Il 9 Janvier obiit D. Theodericus Mayen (sic) prior D. Hollandie  
et olim prior domorum Leodi et Dalfensis et fiscalis procurator D.  
Campensis et comissitator hujus provincie. q. Naerol & Utrecht,  
ch. 1564. obiit. D. Theodericus Maynen prior D. Hollandie et olim prior  
domorum Leodi et Dalfensis, comissitator pro in vice Leotonise, habens per  
tot cord. plen. cum salt. monach. et miss. de B. Maria. . . obiit 9 Janvier  
a été comissitator de 1553 à 1564, 9 Janvier. Le monachat et cette  
messe de Berta, qui lui sont accordés, prouvent qu'il avait bien mérité de  
l'ordre. — Le monachat ne s'accordait pas ordinairement aux comissitateurs.

### 1564-1576. — D. Hugo Leotinus. —

ch. 1564. Rectorem D. Hollandie proficimus in priorem dictae domus. —  
ch. 1565. Prior D. Hollandie non sit mica; et fr. Henricus conversus professor  
ibidem vadat hospitatum ad domum Leoti ad ordinis voluntatem, et  
deinceps religiosus solito conversari studeat alioquin ordo providet.  
(In D. Leoti) et D. Florentius de Dordraeo vadat ad domum, Hollandie sua  
professionis et religiose se gerat et faciat alioquin visitatores provincie  
provident. ch. 1566. Prior D. Hollandie non sit mica. ch. 1567. Prior D. Hollandie  
non sit mica. Et procurator dictae D. (Amsterdamensis) vadat hospitatum ad  
domum, Hollandie ad ordinis voluntatem. ch. 1568. Prior D. Hollandie  
non sit mica. Et D. Florentius Dordraensis linguam compescat ne majores  
turbationes oriantur, alioquin visitatores provident et ita districtè  
corripiant ut ceteris cetat in exemplum, et D. Joannes Zircherus  
ibidem, hospes et sacrista, vadat ad domum, sephise sua professioni  
et ibidem exerceat officium sacristae ad formam statuti, tam in pul-  
sando divino officio quam in ceteris horis more ordinis. Et Antonius  
Jacobi Donatus ibidem, vadat hospitatum ad domum, Campensem  
ad ordinis voluntatem. (In D. Monichusen) et D. Joannes Lingus ibi-  
dem, professor vadat hospitatum ad domum, Hollandie ad ordinis vol-  
untatem, cui et ceteris personis ordinis, sub poena carceris, ad formam  
juris

juris et statutorum, prohibemus ne amodo exercentur vitam medici-  
 - nec neque chirurgi etc... ch. 1569. Prioire d' Hollantise non fit mra. -  
 Au chapitre de 1570, le prioire de Hollande fut 6<sup>e</sup> definitiue. Prioire d'  
 Hollantise non fit mra; et D. Phoppo ibidem, professus vadat hospitatum,  
 ad domum Monachorum, ibique exerceat officium vicarii pro reformu-  
 - atione dictae domus. - ch. 1571. Prioire d' Hollantise non fit. D. Joannes  
 de Longuis envoye en 1568 à Gortuindanborg se trouuer, à l'is. - ch. 1572.  
 Prioire d' Hollantise non fit mra; Cui committimus et fratrem Harvicum,  
 conuersionem professum dictae d', et Ardiuum, radica: compellat et puniat  
 pro mentura delicti ad formam statuti. Et v. Guillelmus Schoonboerius  
 ibidem, hospes reuertatur ad domum, et ajecti, nos professionis, prout  
 petit. En 1571 arait ete envoye d' Utrecht à Amsterdam. -  
 ch. 1573. Puis à d' Hollantise non fit mra. chapitre tenu le 23 April.

18. La ville de Gortuindanborg fut prise par les heretiques le 31 Aoust 1573,  
 et le Francois cain Gaullaume Lappart fait prisonnier y fut pendu le 4 sept  
 suivant. C'est donc à la fin d' aoust que la chartrouse, qui etait à un  
 quart d' heure de la ville, fut pillie et brulee et les religieux chasses. Il  
 est même probable qu'ils aueront fui à l'approche de ces bandits qui ne  
 se contentaient pas de detruire les monasteres, mais massacraient aussi  
 les religieux. -

ch. 1574. Prioire d' Hollantise non fit mra; Quem hortamur et solito maius  
 consilio visitatorum, acquiescat et hanc monitis utans, bona et iura  
 dictae domus, etiam non in toto, saltem in parte, prout vobis concubuit  
 et fieri poterit, recuperare studiat et ecclesiae restituere, ne quod  
 Deum et ordinem, grauis inculpabilis inueniat. - On voit que le chapitre  
 s'arait ce qui etait arrive. - de 1575 v. chand et mariam note. -

ch. 1576. (In d' Hollantise) et committimus visitatoribus provincie et  
 quamprimum, fieri poterit accedant civitati, Bredanam, et videant  
 et considerent utrum magis expediat dictam priorem, cum aliquot  
 monachis et donatis manere in illa civitate Bredana, an consultis  
 sit quod dictus prior se transferat ad aliquam domum ordinis magis  
 vicinam: et hac in re visitatores disponant, ordinent et provideant

provident secundum quod pro Dei honore et ordinis favore et anima-  
rum salute et omnium salutari edificatione judicaverint expe-  
dire, cum plena auctoritate capituli generalis. — Dans cette visite  
le prieur fut remplacé, car le chapitre de 1577 nomme le Recteur  
prieur. — Il est dit d'après cette ordonnance que nos frères après la  
ruine de leur maison en 1573, étaient retirés à Brèda et on ne  
voit pas par les cartes suivantes que les visiteurs les aient obligés  
à se retirer dans une chartreuse voisine. — Le Prieur remplacé  
voit être le suivant :

ch. 1593. obiit D. Hugo Hoetingius (Hoetingius. schol. saul) professor  
et olim prior P. Hollandiae. —

### 1576-1584. — D. Erasmus Vroom. —

ch. 1577. Rectorem P. Hollandiae proficimus in priorem dictae domus.  
Cui commendamus reedificationem et restorationem destructae P.  
cum consilio visitorum et amicorum ad istos. J. ob. Lafus et D. Chauvet.  
ch. 1578. Priorem hylorae S. Martini compatiens et condolentor hortamur  
ut spem suam collocet in Domino. Idem priori Hollandiae, extraits  
de D. Chauvet ch. 1583. Nunciamus visitoribus provinciae Leontinae,  
ut saltem ceterorum accedat hyloram et Brèda non semel ad inquiran-  
dam de statu dictarum domorum, vel si fortassis ipsi aut alter illorum  
accidere non audeat ob vicariam pericula, mitte t saltem aliquem  
priorem aut etiam procuratorem, qui vicet illorum suppleat, et ipsi  
visitatores R. P. tram, quamprimum, fieri poterit curent informare  
ut refecturum disponat de dictis domibus prout viderit expedire.  
Extraits de D. Chauvet. — In voit que nos frères sont encore à Brèda. —  
D. Erasmus fut remplacé en 1584, mais son successeur est le chapitre  
de 1585 qui le Recteur Prieur. —

ch. 1604. obiit D. Erasmus de Vroom prof<sup>us</sup> et alias prior P. Hollandiae  
pre curato honorum cartusiae quae habet in Hollandia, hospes in domo  
Bruxellae, habens plun. mo uocab. et miss. de B. M. per tot. ordi. —

1584-1595. -- D. Nicolaus Herard. --

Prieur de la chapelle, procurateur environ 10 ans, puis prieur  
1570-1577, prieur de Zierichgea 1577-1578. --

ch. 1585. Rectoram d. Hollandiae institutum in priorem; quem mo-  
nemus diligenter in ista recuperatione bonorum domus at con-  
-tencie. -- ch. 1586. (In d. Hollandiae) et D. N. vadat hospitium cum  
v. p. priore domus Sophiae, nec praesumat deinceps habitare cum  
secularibus in dampnum sua fame et salutis at in scandalum  
ordinis. Extraits de v. chœur et. la religion doit être l'ancien prieur  
D. Erasme, que nous verrons bientôt à Bois-le-Duc. -- ch. 1589. (In d.

Sophiae) et D. Erasme procurator et a pastore desistat, quem con-  
-jura moremque ordinis administrat, cui de alia domo provis-  
-itatoris prudentia pro videatur. -- ch. 1590. Priori d. Hollandiae non  
fit nra; quem hortamur in Domino confortari, committentes vis-  
-itatori at conventuales dividat prout melius expedire judicaverit.

(In d. Sophiae) et D. Erasme accedat ad visitatorem (Prieur de  
Bruxelles), qui illius opera utatur in domo Leodivensi, Gyroc vel  
alia quantum judicaverit expedire, cuiusque consiliis acquiescat.  
ch. 1592. Priori d. Hollandiae non fit nra. ch. 1593. Priori d. Hollandiae

non fit nra; et quia nulla adhuc apparat spes recuperandi bona  
illius domus situata in Hollandia, volumus et prior se cum suis  
transferat ad domum Gyroc, ibique maneat et vivat ex illis  
bonis quae sunt in eorum potestate adhuc relicta. (In d. Brussel.

-la) et D. Erasme eat ad visitatorem, Picardiae, qui cum audire  
poterit in suis justificationibus, et cum pro sua consolatione in aliqua  
domo provinciae Rheni collocare. Le chapitre résidait à Paris 17-20 Mai,  
or nos frères de Gertruidenberg ne devaient pas encore connaître la volonté  
de chapitres à leur égard, quand les événements les forcèrent à quitter leur

leur retraite. Les Espagnols avaient repris la ville de Gortuindambour en 1589,  
mais la perdirent de nouveau en 1593. - 11. Urbs casta (26 juin 1593) dicit  
D. Pierre de Mal deant la chronique de Brunellat, D. H. <sup>Henricus</sup> Verloo, professor  
et procurator cartusie (Hollandie) ileidam profligat ut ab haereticis,  
hanc domum (Brunellensem) accessit et post paucas septimanas, 3  
augusti 1593, fatis concessit. L'obit de D. Henri Verloo est un offat dans  
la carta du chapitre de 1594. Les autres pères se retirèrent à Liège. -  
ch. 1594. Priori d. Lyrae non sit nra; cui curam domus Hollandiae, a fundamen-  
tis ex arca, committimus, de cuius bonis reddet rationem visitatoribus  
provinciae, aut alteri eorum, ut de illis possit provideri professoribus eju-  
dem domus, quot in dicta domo Lyrae manere volumus et obierit antea  
regularem, pro posse colere. - ch. 1595. Priori d. Lyrae non sit nra; et vol-  
-umus ut, iuxta ordinationem capituli anni praeteriti, administratio  
bonorum domus Hollandiae sit penes eundem; et monachi d. Hollandiae  
professi ad dictam domum Lyrae per visitatores missi, tractentur et  
habeantur ut ejusdem d. professi, et hoc per modum provisionis donec  
pax reddita fuit patriae, et quia domus Hollandiae non indiget alio  
priore, D. Nicolaus ultimus prior dictae d. resideat in domo capellae  
suae professionis, quem ab officio prioris absolvimus. et un peu plus loin  
Administrationem d. Hollandiae relinquimus priori d. Lyrae...  
ch. 1596. Domus Hollandiae administrationem committimus priori d. Lyrae.  
ch. 1597. (In d. Lyrae) et D. Antonius ileidam procurator vadat ad domum  
Gandavi et ibi exerceat officium procuratoris, cuius loco D. Joannes Co-  
-man procuratorem Lovanii instituumus procuratorem d. Lyrae, aique com-  
-mittimus administrationem d. Hollandiae, de quibus reddet rationem,  
visitatori provinciae, cuius consilio dictorum bonorum praevaleat converten-  
-tur in solutionem debitorum ejusdem d. Hollandiae, deducta tamen  
prius pensione trium professorum dictae d. Hollandiae in domo Lyrae com-  
-morantium, quam idem visitator taxabit moderatam, si ad annuis  
proventibus d. Lyrae non possint sustentari sicut meritis deberent, cum  
sint ei utiles. - ch. 1598. Domus Hollandiae, quae penitus exarsa est, bon-  
-orum administrationem relinquimus procuratori d. Lyrae ad directionem  
vobis

visitatoris, cui reddat rationem, sicut et administrationem, honorum, car-  
tutiae majoris. ch. 1599. Bonorum, domus Hollandiae adminis-  
trationem committimus procuratori d. Saphiae tanquam viciniori,  
(In d. Distans) et d. Theodoricus ibidem procurator, ad ad Tomam, Saphiae  
et accipiat illi officium procuratoris cum administratione bono-  
rum d. Hollandiae. — ch. 1600. Bonorum, d. Hollandiae administrationem  
committimus visitatori provinciae, qui ad hoc poterit uti opera d. Erasmi  
professi d. d. (ancian prius), habiteri suam, residentiam, in domo  
visitatoris et nihil acturi sine consensu et consilio ejusdem: (Le visitant  
était d. Arnold Havers prius de Bruxelles), ch. 1601. confirmamus in  
administrationem bonorum domus Hollandiae d. Erasmum, qui perseveraret  
in domo Bruxelles pro sua residentia, singulisque annis reddat ratio-  
nam administrationis hae Patri visitatori provinciae, et just et procurator  
domus Bruxelles. (Le prius de Bruxelles fut change. celui de Louvain d. Hercules  
Winchel prius visitant). — ch. 1602. Administrationem bonorum domus  
Hollandiae, nam bonorum, d. cartusiae committimus d. Erasmo, professo  
dicta d. Hollandiae, quem nihil volumus sciri agere nisi cum consilio  
et scitu patrum visitatorum, aut alterius eorum. — ch. 1603. Administra-  
tor bonorum, d. Hollandiae visitatori computa et rationes administrati-  
onis dictorum bonorum, quam primum reddenda erit. d. Erasme fut mort  
la même année, son obit est dans la ch. de 1604. — ch. 1604. d. Joanni ab  
Emmichon en priore d. Lyrae institute committimus administrationem bono-  
rum, d. Hollandiae et cartusiae majoris. — ch. 1605. Priore d. Lyrae commit-  
timus administrationem bonorum, d. Hollandiae et cartusiae majoris. —  
ch. 1606. Priorem d. Lyrae hortamus ut perseveraret in administratione  
bonorum cartusiae et d. Hollandiae. — ch. 1607. Priore d. Lyrae commenda-  
mus administrationem bonorum, capituli generalis, cartusiae majoris  
et d. Hollandiae. — Chant et non s'il plus rien dans ses extraits jusqu'à l'an-  
née 1626. ch. 1626. Hoc anno administratio d. Campensis et aliarum domorum,  
restructurarum, reliquitur PP. visitatoribus cum priore d. Saphiae et duobus  
annis sequentibus; ante et post solis visitatoribus. — ch. 1636. Hoc anno  
administratio d. Campensis et aliarum domorum, restructurarum, committi-

committit incipit Priori 2<sup>o</sup> Antwerpensis cum antea committetur  
patribus visitatoribus. - Extraits de v. chartes qui n'en parle  
plus dans les extraits qui l'arrivent à 1658. -